

SYMPOZJA ♦ KONFERENCJE ♦ NARADY

X MIĘDZYNARODOWE SEMINARIUM „OCHRONA ŚRODOWISKA” ZIELONA GÓRA '95

W dniach 17–19 lipca 1995 r. odbyło się w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze X jubileuszowe polsko-niemiecko-tureckie seminarium pt. „Ochrona Środowiska”. Podobnie jak w poprzednich latach, Seminarium to zorganizował Zarząd Główny PZITS przy współudziale Uniwersytetu w Stuttgarcie oraz Uniwersytetu Bosforskiego w Stambule. Realizatorem Seminarium była natomiast Katedra Wody, Ścieków i Odpadów WSI w Zielonej Górze.

Patronat honorowy nad Seminarium objęli: Wojewoda Zielonogórski – prof.zw.dr hab.inż. Marian Eckert, Prezydent Zielonej Góry – mgr Henryk Masternak, Prezes PZITS – prof.dr inż. Marek Roman oraz Rektor WSI w Zielonej Górze – prof.zw.dr hab.inż. Marian Miłek.

Do uczestników Seminarium przemówił jako pierwszy – zarówno w imieniu Prezesa PZITS jak i swoim własnym – prof.zw.dr hab.inż. Edward S. Kempa, przewodniczący Komitetu Naukowego Seminarium. Słowa powitania wygłosili następnie Wojewoda Zielonogórski, Prezydent Zielonej Góry oraz przewodniczący delegacji niemieckiej i tureckiej. W imieniu przebywającego w tym czasie za granicą Rektora WSI Seminarium otworzył oficjalnie Prorektor WSI – prof.dr hab.inż. Stanisław Miśtal.

Zarówno Wojewoda jak i Prezydent podkreślili ważność problematyki ochrony środowiska wszędzie na świecie, ale na Ziemi Lubuskiej – jako terenie przygranicznym i sąsiadującym z wysoko rozwiniętym krajem – w szczególności. Wyrazili też zadowolenie, że Zarząd Główny PZITS zdecydował o organizacji tej imprezy naukowej w Zielonej Górze.

Uczestnikom Seminarium w liczbie 150 osób zaprezentowano 28 referatów plenarnych i 10 posterowych.

Z różnych przyczyn – co jest zresztą już normalne na tego typu imprezach naukowych – niektórzy autorzy nie mogli uczestniczyć w Seminarium. Kilka firm przygotowało swoje stoiska promocyjne, dla nich też zorganizowano seminarium promocyjno-reklamowe.

Obrazy Seminarium toczyły się w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim, a symultaniczne tłumaczenie miało miejsce w WSI podobno po raz pierwszy. Referaty seminaryjne wydano w postaci książki liczącej 341 stron. Spis treści i tytuły referatów podano w trzech językach, natomiast referaty opublikowano w wersji oryginalnej. W trzecim dniu Seminarium uczestnicy mieli okazję zapoznać się z oczyszczalniami ścieków w Bytomiu Odrzańskim i w Nowym Miasteczku oraz z zielonogórską kompostownią odpadów.

Seminarium to w ocenie dominującej liczby uczestników zaliczono do udanych, jakkolwiek nie zabrakło odosobnionych, mniej lub bardziej uzasadnionych, głosów krytycznych. Do niewątpliwiej atrakcji tej imprezy uczestnicy zaliczą zapewne bardzo udany wieczór towarzyski w zielonogórskiej palmiarni.

Warsztaty robocze, m.in. na temat programu następnego seminarium za dwa lata w Stuttgarcie, toczyły się już tylko w gronie gości z Turcji i Niemiec oraz przedstawicieli PZITS w malowniczym pałacyku w Rokosowie koło Leszna.

W problematyce Seminarium dominowała – zgodnie z wcześniejszymi trójstronnymi ustaleniami – następująca problematyka:

- zagadnienia prawne w ochronie środowiska w Polsce, Turcji i Niemczech, w nawiązaniu do prawodawstwa Unii Europejskiej,
- ocena uciążliwości inwestycji w wymienionych krajach w odniesieniu do dyrektyw UE,

- opracowywanie master-planów,
- współpraca na terenach przygranicznych w dziedzinie inżynierii środowiska,

- zagadnienia ściśle techniczne, z dominacją problematyki oczyszczania ścieków i gospodarki odpadami.

Na osobne wyszczególnienie zasługują chyba trzy referaty:

- prof.dr.hab. Jerzego Majchrzaka, dyrektora Archiwum Państwowego w Zielonej Górze, pt. „Historia środkowego Nadodrza na przestrzeni wieków”, mówiący o polsko-niemiecko-tureckich powiązaniach na Ziemi Lubuskiej; był to referat otwierający Seminarium, a został wygłoszony przez Polaka w bezbłędnym literackim języku niemieckim,

- prof.dr. Aysela Atimtay’a z Uniwersytetu w Ankarze pt. „Women and the environment in Tyrkiye”, omawiający rolę kobiet we współczesnej Turcji, ich wykształcenie, działalność w edukacji, polityce i gospodarce,

- dr.inż. Tadeusza Sędzikowskiego z Łodzi nt. możliwości odtworzenia infrastruktury komunalnej w historycznych miastach arabskich; chodzi tu oczywiście o infrastrukturę podziemną, którą należy lokować głównie pod wąskimi z reguły uliczkami starzych, historycznych miast.

Może te trzy referaty zachęcą nieobecnych na Seminarium do zapoznania się z pozostałymi pracami i wydaną książką, której ograniczona liczba egzemplarzy jest do nabycia w Zarządzie Głównym PZITS w Warszawie oraz w Katedrze Wody, Ścieków i Odpadów WSI (ul. Podgórna 50, 65-246 Zielona Góra, tel. 25 48 31 w. 406, 419, 440).

Wypada już teraz tylko czekać na następne, XI, seminarium „Ochrona Środowiska” w Uniwersytecie Stutgarckim w 1997 roku.